6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33203 Quinta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2016

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 109 DE 31 DE AGOSTO DE 2016

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no

DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da

Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e,

CONSIDERANDO as instruções contidas no DECRETO N° 1.180

DE 12/08/2008.

RESOLVE:

CONCEDER ao Servidor JOSÉ LUIZ FELIX NETO, CPF:

576.979.652-91, Identidade Funcional nº 5905351/2, cargo:

Gerente, lotação: GABINETE., Suprimento de Fundos no valor

de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para suprir despesas de pronto

pagamento o qual deverá observar a classifi cação orçamentária

abaixo:

PROJETO ATIVIDADE FONTE DE RECURSO NATUREZA DE DESPESA VALOR

8223 0101 339030 R$ 1.500,00

8223 0101 339039 R$ 500,00

Data prevista para aplicação 60 (sessenta) dias a partir da data

de emissão da OB (Ordem Bancária), e com 15 (quinze) dias

após este, para prestação de contas.

A liberação de novos Suprimentos ao Servidor acima, fi ca

condicionada a apresentação da prestação de contas dos

recursos objeto desta Portaria.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JORGE ANTÔNIO BITTENCOURT DOS SANTOS

Presidente da Fundação Propaz

Protocolo 1003203

PORTARIA Nº 109 DE 31 DE AGOSTO DE 2016

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no

DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da

Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e,

CONSIDERANDO as instruções contidas no DECRETO N° 1.180

DE 12/08/2008.

RESOLVE:

CONCEDER ao Servidor JOSÉ LUIZ FELIX NETO, CPF:

576.979.652-91, Identidade Funcional nº 5905351/2, cargo:

Gerente, lotação: gabinete., Suprimento de Fundos no valor de

R$ 2.000,00 (dois mil reais), para suprir despesas de pronto

pagamento o qual deverá observar a classifi cação orçamentária

abaixo:

PROJETO ATIVIDADE FONTE DE RECURSO NATUREZA DE DESPESA VALOR

8223 0101 339030 R$ 1.500,00

8223 0101 339039 R$ 500,00

Data prevista para aplicação 60 (sessenta) dias a partir da data

de emissão da OB (Ordem Bancária), e com 15 (quinze) dias

após este, para prestação de contas.

A liberação de novos Suprimentos ao Servidor acima, fi ca

condicionada a apresentação da prestação de contas dos

recursos objeto desta Portaria.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JORGE ANTÔNIO BITTENCOURT DOS SANTOS

Presidente da Fundação Propaz
Protocolo 1003208

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 108 DE 31 DE AGOSTO DE 2016
Nome: Eugênia Sandra Pereira da Fonseca
Cargo: Coordenador
Nº de Diárias: 1 e ½
Origem: Belém/PA
Destino: Salvaterra/PA
Objetivo: Cumprimento de agenda de interesse do Projeto
MOVER pela Fundação PROPAZ no município supracitado.
Período: 01 a 02/09/2016.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 1003108

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 462 /2016 - DE 30 DE AGOSTO DE 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de

julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;

CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24

de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2016/301626 ;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA DO SOCORRO COSTA SOUZA,
Id. Funcional nº 1783 / 1 ocupante do cargo de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, lo tada na Coordenadoria de Encargos Gerais
do Estado - DSP/SEGE/SEAD, 60 (sessenta) dias de Licença
Prêmio no período de 15 de Agosto de 2016 a 13 de Setembro
de 2016, referente aos triênios de 01 de Abril de 1985 a 31 de
Março de 1988 (30 dias) e 01 de Abril de 1988 a 31de março de
1991 (30 dias)
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 15.08.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELÉM 30 DE
AGOSTO DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 1002702

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 459/2016 - DE 29 DE AGOSTO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676
de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686
de 17.07.2014, e ainda;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares
da servidora DIANA COELI PAES DE MORAES, Id. Funcional
nº 181412/1 ocupante do cargo de TECNICO A, lo tado na
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD, no período de
24 de Agosto de 2016 a 22 de Setembro de 2016, referente ao
período aquisitivo de 01 de Janeiro de 2013 a 31 de Dezembro
de 2013.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 24.08.2016
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 29 DE
AGOSTO DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 1002697

PORTARIA Nº 460 /2016 - DE 29 DE AGOSTO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676
de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686
de 17.07.2014, e ainda;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares do
servidor MANOEL RAIMUNDO PANTOJA, Id. Funcional nº 5135680
/ 1 ocupante do cargo de MOTORISTA, lo tado na GERÊNCIA DE
SERVIÇOS - SEAD, no período de 01 de Setembro de 2016 a 30
de Setembro de 2016, referente ao período aquisitivo de 02 de
Abril de 2007 a 01 de Abril de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 29 DE
AGOSTO DE 2016

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 1002704

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 461 /2016 - DE 29 DE AGOSTO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676
de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686
de 17.07.2014, e ainda;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei nº.
5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de casamento, o servidor
HENRIQUE TRIANON DE MORAES SOUZA, Id. Funcional nº
5925482/1 ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,
lo tado na DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO- SEAD,
no período de 17 de Agosto de 2016 a 24 de Agosto de 2016,
conforme certidão de casamento com Matrícula n° 0685360155
2016200167090006867271.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 17.08.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 29 DE
AGOSTO DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 1002838
 PORTARIA Nº 336/2016 - GS/SEAD, DE 24 DE AGOSTO DE 2016
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário
ofi cial nº 31.824, de 03 de janeiro de 2011 e;
Considerando o disposto no art. 6º da Lei nº 6.873, de 28
de junho de 2006 e no art. 13 do Decreto nº 929, de 18 de
dezembro de 2013, que tratam sobre a promoção dos ocupantes
da carreira de Procurador Autárquico e Fundacional e,
Considerando que a promoção por antiguidade requer a apuração
dos dias de efetivo exercício na classe atualmente ocupada pelo
Procurador Autárquico e Fundacional, computado o tempo até 31
de dezembro de 2013, conforme previsto no art. 14, §§ 1º e 2º
do Decreto nº 929, de 18 de dezembro de 2013 combinado com
o art. 72 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
Art. 1º. Tornar público o Quadro de Antiguidade Defi nitivo,
em anexo, apurado até 31 de dezembro de 2013, para efeito
de futura promoção na carreira de Procurador Autárquico e
Fundacional, com a contagem do tempo de efetivo exercício na
classe atual, nos termos dos §§ 1º e 2º do art. 14 do Decreto nº
929, de 18 de dezembro de 2013.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração